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- Crucigramas
- Palabras cruzadas
- Sopas de letras
- Sudokus
- Diferencias
- Laberintos
- Humor y más...
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Degas
Miró
Bramante

Picasso
Chirico
Rembrandt

Goya
Modigliani
Utrillo

Rafael
Botero
Chagall

PINTORES CÉLEBRES

Telephone
Countries
Moscow
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Security
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Victories
Huge
Fields

Another
Points
Displayed

PALABRAS DIFERENTES (EN INGLÉS)



Vista de la capital de Bosnia y Herzegovina

BOSNIA Y HERZEGOVINA

1. División política de Bosnia y Herzegovina  

2. Ciudad de Bosnia y Herzegovina 

3. Recurso natural del país 

4. Río de Bosnia y Herzegovina  

5. Capital de la nación 

6. Unidad monetaria nacional  

7. Montaña de Bosnia y Herzegovina 



Halle en esta sopa de letras palabras que se encuentran destacadas con letras mayúsculas.

¿Que SERÍA del HOMBRE sin los ANIMALES? Si TODOS FUERAN EXTERMINADOS el hombre TAMBIÉN 
MORIRÍA de una GRAN SOLEDAD ESPIRITUAL, PORQUE lo que le suceda a los animales, PRONTO le 
SUCEDERÁ al hombre. Todo va ENLAZADO.                    (Seattle)



 

Acercar
Larguero
Eximio 

Actuación
Licuado
Eminencia

Antara
Legumbres
Esquila

Aceptado
Lacre
Emplumado

PALABRAS DIFERENTES

Debe completarse con los números del 1 al 9, sin 

repetir ningún número dentro de la fila, columna 
o cuadrado.

3

9

6

7

1

75

8

6
4 5

2

7

6

7

1

5

37

6

1

85

4 9



Nº 242 del Domingo 30 de abril de 2023



Mariato
Mendoza
Moca

Mérida
Montero
Manta

Machala
Mexicali
Mayaguez

Manzanillo
Morelia
Maracay

Manaos
Medellín
Mixco

NOMBRES DE CIUDADES DE HISPANOAMÉRICA QUE EMPIEZAN CON “M”

Tenemos dos juegos de dientes. 

En la infancia nuestros 20 

“dientes de leche” son sustituidos, 

a partir de los 6-7 años de edad, por 

los 32 dientes de adulto.
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Machala (Ecuador)

Mixco (Guatemala)

Playa de Mariato (Panamá)

Manaos (Brasil)

Manzanillo (México)

-¿Amor, me compras un 

celular?

-¿Y el otro?

-El otro me va a comprar una 

computadora.

-Papá, después de tantos años 

y sigues llamando “princesa” a 

mamá. ¿Cuál es el secreto?

-Olvidé su nombre y me da 

miedo preguntarle.

-Mi ropa de salir me extrañaba, 

me la puse hoy y me apretó 

con todas sus fuerzas.


